
Id: A14DD8D3-F117-42FA-8695-576F4131E112. Projekt Strona 1 

 

 

 

 

 

 

   UCHWAŁA NR XIX/144/2020 

RADY MIASTA CHEŁMNA 

 
              z dnia 13 maja 2020 r. 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych z terenu miasta Chełmna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz. 2010; Dz.U. 

z 2019 r., poz. 2010 ze zm.:Dz.U. z 2019 r., poz. 1579; Dz.U. z 2020 r., poz. 150; Dz.U. z 2020 r., 

poz. 284), w związku z §1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu miasta Chełmna, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVI/171/2012 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 

od właścicieli lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

       Przewodniczący Rady Miasta Wojciech  Strzelecki



Id: A14DD8D3-F117-42FA-8695-576F4131E112. Projekt Strona 1 

 

          Załącznik do uchwały Nr XIX/144/2020  

          Rady Miasta Chełmna 

          z dnia 3 marca 2020 r. 

 

 

WYMAGANIA 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu miasta Chełmna 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych winien spełniać następujące wymagania dotyczące wyposażenia technicznego: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi pojazdami, służącymi do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) specjalistyczne pojazdy, którymi mają być wykonane usługi muszą spełniać wymagania techniczne, określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

3) zapewnić estetyczny wygląd pojazdów wykorzystywanych do świadczenia usług; 

4) zapewnić trwałe i czytelne oznakowanie pojazdów, w widocznym miejscu, nazwą (firmą) i numerem telefonu 

przedsiębiorcy. 

5) posiadać bazę transportową spełniającą następujące wymagania: 

a) teren utwardzony i ogrodzony, 

b) teren i parkowane pojazdy zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, 

c) wielkość terenu bazy dostosowana do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalnych; 

6) parkować pojazdy, po zakończonej pracy wyłącznie na terenie bazy transportowej, o której mowa w punkcie 5. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia winien spełniać następujące wymagania dotyczące 

zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) zagwarantować by pojazdy asenizacyjne wykorzystywane do odbioru nieczystości ciekłych były opróżniane na 

stacjach zlewnych bez przepompowywania nieczystości do innych pojazdów lub zbiorników; 

2) myć pojazdy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

3) zabezpieczyć przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu nieczystości ciekłych podczas ich 

odbierania i transportu; 

4) odkażać części spustowe zbiornika po jego każdorazowym opróżnieniu na stacji zlewnej; 

5) zagwarantować by ubiór osób świadczących usługi był czysty, estetyczny, umożliwiający w sposób 

jednoznaczny identyfikację przedsiębiorcy; 

§ 3. Przedsiębiorca winien spełniać ponadto następujące wymagania dotyczące miejsc przekazywania 

nieczystości ciekłych: 

1) przedłożyć potwierdzenie gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię ścieków; 

2) przekazywać zebrane nieczystości ciekłe do oczyszczalni ścieków, o której mowa w pkt 1.



Id: A14DD8D3-F117-42FA-8695-576F4131E112. Projekt Strona 2 

 

 


